
ANO NE

 

1 

 

 
Zápis z jednání Kulturní komise Rady MČ Praha 7 v roce 2023 per rollam 

v termínu 24.–26.05.2023 
 
Seznam členů komise: 
 
František Vosecký, předseda 
Mgr. Marcela Straková 
MgA. Ondřej Horák 
doc. MgA. Lukáš Jiřička, Ph.D. 
Bc. Vratislav Freund 
Mgr. Michaela Hečková 
Šárka Krtková, M.A. 
 
Bc. Lukáš Fátor, tajemník komise 
 

USNÁŠENÍSCHOPNÁ 

ANO NE
 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ  

 
1. Nebytové prostory – využití pro kulturní účely 
2. Startovací ateliéry pro začínající umělce – doobsazení uvolněných prostor 
3. Žádost o individuální dotaci – Divadelní spolek Ty-já-tr, IČO: 06957706 – Recitář 2023 
4. Žádost o individuální dotaci – Divadelní spolek Ty-já-tr, IČO: 06957706 – Mosty 
5. Žádost o individuální dotaci – Auto*Mat, z.s., IČO: 22670319 – Zažít město jinak 2023 
6. Žádost o individuální dotaci – Barvolam, z. s., IČO: 04892780 – Výstava Dagmar Filípkové 
7. Žádost o individuální dotaci – Přátelé Pohledu, z.s., IČO: 07944594 – Graffiti & Street Art příměstské tábory na 

Praze 7 
8. Žádost o individuální dotaci – Kamil Ďurana – Flamenco ve Věži 3. 
9. Žádost o individuální dotaci – Dafa puppet theater s.r.o., IČO: 04437632 – Liv'in festival 2023 – kulturní setkání 

v obývákzu 
10. Žádost o individuální dotaci – Jana Drdácká, IČO: 68868944  – Flamenco de colores 2023 (závěrečné 

vystoupení Tanečního studia Jany Drdácké) 
11. Žádost o individuální dotaci – Římskokatolická farnost u kostela sv. Antonína Praha – Holešovice,  

IČO: 49625870 – Oprava fasády věží kostela sv. Antonína na Strossmayerově náměstí v Praze 7 
12. Žádost o individuální dotaci – Bez iluze Deziluze z. s., IČO: 01774743 – Svatba 
13. Žádost o individuální dotaci – Výstaviště Praha, a.s., IČO: 25649329 – Den dětí v Holešovické tržnici 
14. Informace místosta MgA. H. Třeštíkové o činnosti v mezidobí komisí 
15. Art District  
 

VYJÁDŘENÍ KOMISE PER ROLLAM K BODŮM PROGRAMU 
 
1. Nebytové prostory – využití pro kulturní účely 
 

Prodloužení nájemní smlouvy na nebytovou jednotku č. 557/101, divadlo s kavárnou a č. 557/102, sklad, v domě 
Letohradská 44/557, společnosti Provozovna Letná s.r.o., IČO: 04318561, stávajícímu nájemci, za účelem 
provozování Klubu Letka | Praha 7 v ul. Letohradská 557/44, 170 00 Praha 7. 
 
KK doporučuje jednomyslně prodloužení nájemní smlouvy stávajícímu nájemci. 
 
HLASOVÁNÍ    PRO  7  PROTI  0  ZDRŽEL SE  0 

 
2. Startovací ateliéry pro začínající umělce – doobsazení uvolněných prostor 
 

KK projednala žádosti o dva uvolněné startovací ateliéry pro začínající umělce: 

 NBP č. 108, ul. Veletržní 505/33, o velikosti 31,9 m² 
 NBP č. 105, ul. Fr. Křížka 505/38, o velikosti 15,50 m² 

 
Žadatelé: 
 
Adrian Altman 

– trvale bytem          , absolvent AVU, umělecký obor: 
malba 
 

Rufina Bazlova 
– trvale bytem         , absolventka FDU LS, ZČU  

a KALD, DAMU, umělecký obor: ilustrace, sociální umění, scénografie a performance  
 

https://www.klubletka.cz/


 

2 

 

 
 
KK doporučuje jednomyslně přidělení startovacích ateliérů žadatelům takto: 
 
Adrian Altman – NBP č. 108, ul. Veletržní 505/33, o velikosti 31,9 m² 
Rufina Bazlova – NBP č. 105, ul. Fr. Křížka 505/38, o velikosti 15,50 m² 

 
HLASOVÁNÍ    PRO  7  PROTI  0  ZDRŽEL SE  0 

 
 
3. Žádost o individuální dotaci – Divadelní spolek Ty-já-tr, IČO: 06957706 – Recitář 2023 
 

Doporučení členů Kulturní komise viz příloha č. 1 tohoto zápisu.  
 
 
4. Žádost o individuální dotaci – Divadelní spolek Ty-já-tr, IČO: 06957706 – Mosty 
 

Doporučení členů Kulturní komise viz příloha č. 1 tohoto zápisu.  
 
 
5. Žádost o individuální dotaci – Auto*Mat, z.s., IČO: 22670319 – Zažít město jinak 2023 
 

Doporučení členů Kulturní komise viz příloha č. 1 tohoto zápisu.  
 
 
6. Žádost o individuální dotaci – Barvolam, z. s., IČO: 04892780 – Výstava Dagmar Filípkové 
 

Doporučení členů Kulturní komise viz příloha č. 1 tohoto zápisu.  
 
 
7. Žádost o individuální dotaci – Přátelé Pohledu, z.s., IČO: 07944594 – Graffiti & Street Art příměstské 

tábory na Praze 7 
 

Doporučení členů Kulturní komise viz příloha č. 1 tohoto zápisu.  
 
 
8. Žádost o individuální dotaci – Kamil Ďurana – Flamenco ve Věži 3. 
 

Doporučení členů Kulturní komise viz příloha č. 1 tohoto zápisu.  
 
 
9. Žádost o individuální dotaci – Dafa puppet theater s.r.o., IČO: 04437632 – Liv'in festival 2023 – kulturní 

setkání v obývákzu 
 

Doporučení členů Kulturní komise viz příloha č. 1 tohoto zápisu.  
 
 
10. Žádost o individuální dotaci – Jana Drdácká, IČO: 68868944  – Flamenco de colores 2023 (závěrečné 

vystoupení Tanečního studia Jany Drdácké) 
 

Doporučení členů Kulturní komise viz příloha č. 1 tohoto zápisu.  
 
 
11. Žádost o individuální dotaci – Římskokatolická farnost u kostela sv. Antonína Praha – Holešovice,  

IČO: 49625870 – Oprava fasády věží kostela sv. Antonína na Strossmayerově náměstí v Praze 7 
 

Doporučení členů Kulturní komise viz příloha č. 1 tohoto zápisu.  
 
 
12. Žádost o individuální dotaci – Bez iluze Deziluze z. s., IČO: 01774743 – Svatba 
 

Doporučení členů Kulturní komise viz příloha č. 1 tohoto zápisu.  
 
 
13. Žádost o individuální dotaci – Výstaviště Praha, a.s., IČO: 25649329 – Den dětí v Holešovické tržnici 
 

Doporučení členů Kulturní komise viz příloha č. 1 tohoto zápisu.  
 
 
 



 

3 

 

 
 
14. Informace místosta MgA. H. Třeštíkové o činnosti v mezidobí komisí a Art District 7 
 

Stalo se: 

 Ateliéry AVU slaví 120. narozeniny v novém kabátě | Praha 7 

 Plovárna Baden Baden zahájí na Štvanici čtvrtou sezonu | Praha 7 

 Máme otevřeno 2023 | Praha 7 
 
Připravujeme a bude se konat: 
 

 Zveme na Rodinný den Prahy 7 na Výstavišti | Praha 7 

 Smím prosit? Zveme na taneční odpoledne pro seniory | Praha 7 

 Jubilejní ročník festivalu Khamoro od 28. května | Praha 7 

 27.06.2023 od 9.00 h  Den obětí komunistického režimu a uctění památky Dr. M. Horákové u IC MČ 
Praha 7, ul. Milady Horákové 2, P7 

 
 
 
 
 
 
František Vosecký 
předseda 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 
1. Poskytnutí individuálních dotací dle bodů č. 3–13  
 
 
 
 
Zapsal: Bc. Lukáš Fátor, DiS., tajemník SK  

 
 
 
 
 
 
 
. 

 
 
 
 
 
 
 

https://www.praha7.cz/ateliery-avu-slavi-120-narozeniny-v-novem-kabate/
https://www.praha7.cz/plovarna-baden-baden-zahaji-na-stvanici-ctvrtou-sezonu/
https://www.praha7.cz/mame-otevreno-2023/
https://www.praha7.cz/zveme-na-rodinny-den-prahy-7-na-vystavisti/
https://www.praha7.cz/smim-prosit-zveme-na-tanecni-odpoledne-pro-seniory/
https://www.praha7.cz/jubilejni-rocnik-festivalu-khamoro-od-28-kvetna/


 

4 

 

Příloha č. 1 
                   
Poskytnutí individuálních dotací MČ Praha 7 v oblasti kultury dle žádostí podaných v dubnu–květnu 2023 

 
Členové KK podali vyjádření per rollam k žádostem o individuální dotace dle bodů č. 3–13 viz níže. 
 
Výstup z vyjádření členů KK per rollam k předmětným žádostem o individuální dotace bude předložen místosta MgA. H. Třeštíkové a poslouží jako podklad pro návrh k poskytnutí 
podpory, o které rozhodne Rada, příp. Zastupitelstvo MČ Praha 7. 
 

ČÍSLO 
ŽÁDOSTI ŽADATEL 

NÁZEV 
AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI 

DATUM 
ZAHÁJENÍ 

DATUM 
UKONČENÍ 

MÍSTO 
KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE 

CELKOVÉ 
NÁKLADY 

V KČ 

POŽADAVE
K DOTACE V 

KČ 

VYJÁDŘENÍ A DOPORUČENÍ ČLENŮ KK 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2023-IDK-015 
Divadelní spolek 
Ty-já-tr Recitář 2023 15. 5. 2023 16. 6. 2023 

Klub Letka, 
Letohradská 44, 
170 00 Praha 7 

Recitář – poetický podvečer pro všechny milovníky poezie, 
kde se sejdou ocenění dětští recitátoři soutěžní přehlídky 
Pražské poetické setkání (Dětská scéna – organizováno 
MŠMT ČR). Pro děti inspirativní setkání napříč věkovým 
spektrem (od druhé třídy ZŠ až po třídu devátou), pro dospělé 
i možnost sousedského setkání se na zajímavé akci. 44 000 18 000 5 000 0 0 0 2 000 5 000 5 000 

2023-IDK-016 
Divadelní spolek 
Ty-já-tr Mosty 23. 5. 2023 29. 6. 2023 

Radnice Praha 
7 a Přístav 7 
(Jankovcova 8 
b, 170 00 Praha 
7), (Klub Letka, 
Letohradská 44, 
170 00 Praha 7) 

Mosty jsou projekt, který spojuje nejmladší a nejstarší 
generaci, juniory (nejmladší 5 let) a seniory (nejstarší 89 let) 
a to v oblasti Ty-já-tru jedné z nejbližších - recitaci. V květnu 
a v červnu se uskuteční dva recitační večery pod tímto 
názvem. Jeden z nich (na pokraji imerzivního divadla), bude 
na radnici MČ Praha 7 (za recitátory budou diváci putovat po 
celé budově), druhý pak v prostoru klasickém. Jde o 
inspirativní mezigenerační setkání a jeho prezentaci široké 
veřejnosti. 50 000 23 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 10 000 5 000 

2023-IDK-017 Auto*Mat, z.s. Zažít město jinak 2023 16. 9. 2023 16. 9. 2023 Praha 7 

Zažít město jinak (dále jen ZMJ) jsou sousedské slavnosti, 
jejichž obsah tvoří sami obyvatelé a obyvatelky přihlášených 
lokalit. Slavnosti jsou založené na principu sdílení veřejného 
prostoru, vzájemné výpomoci a na dobrovolnickém nasazení 
místních organizátorů a mnoha dalších lokálních subjektů. 
Jsou otevřené všem věkovým i zájmovým kategoriím, jsou 
apolitické a jsou pro všechny návštěvníky zdarma. 
Nejčastějším programem v lokalitách je živá hudba, divadlo, 
workshopy, gastronomie a programy pro děti. 1 851 806 90 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 50 000 

2023-IDK-018 Barvolam, z. s. Výstava Dagmar Filípkové 15. 6. 2023 29. 6. 2023 

Prostor 
Linhartovy 
nadace "L10", 
Letohradská 10, 
Praha 7 

Výstava malířky Dagmar Filípkové s doprovodním 
programem. Dagmar Filípková je důkazem toho, že i osoba s 
mentálním postižením může být renesanční člověk. Vedle 
toho, že je talentovaná výtvarnice, hraje divadlo v souboru 
Ujeto a píše autobiografické texty, které nazývá „deníky“. 
Výstava prezentuje výběr z díla Dagmar Filípkové, které 
vzniklo během posledních 12 let v různých projektech pro 
umělce s mentálním postižením: ve výtvarné dílně 
občanského sdružení Inventura, v Ateliéru radostné tvorby na 
Letné a ve Studiu Barvolam. 40 000 15 000 10 000 10 000 10 000 15 000 5 000 0 4 000 

2023-IDK-019 
Přátelé Pohledu, 
z.s. 

Graffiti & Street Art příměstské 
tábory na Praze 7 17. 7. 2023 28. 7. 2023 

Ateliér 
pracoviště, 
Heřmanova 
847/53, 170 00 
Praha 7 

2. ročník příměstských táborů pro děti a mládež za účelem 
osvěty v oblasti streetartu a tvorby graffiti jako umění v 
legálních prostorech k tomu určených. Letos se budou konat 
tábory ve dvou termínech, pro mladší a starší děti ve 
skupinkách max.10 dětí. Záměrem je nabídnout několik míst 
dětem ze sociálně slabších vrstev, které se na tábor hlásí. 138 000 18 000 10 000 10 000  10 000 10 000 15 000 10 000 



 

5 

 

2023-IDK-020 Kamil Ďurana Flamenco ve Věži 3. 11. 6. 2023 11. 6. 2023 

Vodárenská věž 
Letná, Na 
Výšinách 
1000/1, 170 00 
Praha 7-
Bubeneč 

Hudebně-taneční večer s živou hudbou (kytara, zpěv, tanec), 
který chce divákovi přiblížit tradiční pojetí flamenkového 
umění. Představení ve formátu španělského "tablaa" nabídne 
divákům komorní atmosféru a setkání "na blízko" s umělci a 
jejich hosty. Kromě kulturního zážitku přinese tento formát 
také základní informace o flamencu, jeho prostředí, vzniku a 
tématech, které jsou důležité pro pochopení žánru Vystoupí: 
Petra Dokládalová (zpěv), Kateřina Ďuranová, Eva 
Walenfelsová (tanec), Kamil Ďurana (kytara) a hosté. 
Vystoupení se uskuteční 11. 6. 2023 v divadelním sále 
Vodárenské věži Letná. 19 263 10 463 0 0 0 0 0 0 0 

2023-IDK-021 
Dafa puppet 
theater s.r.o. 

Liv'in festival 2023 - kulturní 
setkání v obývákzu 10. 12. 2023 17. 12. 2023 

Různé bytové 
jednotky na 
Praze 7, Praze 
8 a v Kladně 

LIV’in Festival je druhý ročník kulturního setkání v prostředí 
domova v adventním čase. Obývací pokoj a pomyslný 
domácí krb se stávají dočasným jevištěm pro kulturní aktivity 
zahrnující divadlo, hudbu, přednášky či interkulturní setkání. 
Místo konání festivalu jsou prostory hostitelů v bytech na 
Praze 7, Praze 8 a v Kladně. Každý festivalový den se bude 
odehrávat v jiné lokalitě (s důrazem na částečnou 
decentralizaci lokací mimo kulturní centrum Prahy). V Praze 
7 se uskuteční celkem 2 dny - 2 večery. 117 000 10 000 10 000 5 000 5 000 15 000 5 000 5 000 7 000 

2023-IDK-022 Jana Drdácká 

Flamenco de colores 2023 
(závěrečné vystoupení 
Tanečního studia Jany Drdácké) 29. 6. 2023 29. 6. 2023 

Gauč na 
Výstavišti, 
Výstaviště 415, 
170 00 Praha 7-
Bubeneč 

Obsahem projektu Flamenco de colores 2023 je tradiční 
vystoupení studentek Tanečního studia Jany Drdácké na 
závěr školního roku. Taneční studio Jany Drdácké organizuje 
volnočasové kurzy flamencového tance pro dospělé a vždy 
na konci školního roku všechny studentky vystoupí s 
choreografiemi, které se během 10 měsíců naučily. Diváky 
tohoto vystoupení budou jejich rodinní příslušníci a přátelé. 
Vystoupí cca 40 tanečnic na reprodukovanou i živou hudbu. 38 700 10 000 0 0 0 0 0 0 1 500 

2023-IDK-023 

Římskokatolická 
farnost u kostela 
sv. Antonína 
Praha - 
Holešovice 

Oprava fasády věží kostela sv. 
Antonína na Strossmayerově 
náměstí v Praze 7 1. 6. 2023 30. 11. 2023 

Kostel sv. 
Antonína, 
Strossmayerov
o náměstí, 
Praha 7 

Projekt Oprava fasády věží kostela sv. Antonína na 
Strossmayerově náměstí v Praze 7 reaguje na nutnost opravy 
této kulturní památky. 455 980 214 520 

ano, dle 
možností 

ano, dle 
možností 

ano, dle 
možností 

ano, dle 
možností 

ano, dle 
možností 

ano, dle 
možností 

ano, dle 
možností 

2023-IDK-024 
Bez iluze 
Deziluze z. s. Svatba 2. 6. 2023 3. 6. 2023 

Šlechtova 
restaurace, 
Královská 
obora 20, Praha 
7 

Svatba …svazek ústící v odvázanost, pouto věznící v 
nespoutanosti, položení hranic vykreslujících půdorys 
bezbřehé svobody… Ultravagant navazuje na proslulý ples, 
při němž byly položeny základy elementů osvobozujících 
naše duše. Představení nenovější kolekce začínající módní 
značky Ultravagant zaměřující se na ekologii a udržitelnost. 
Módní přehlídky s hudebním programem v nově 
zrekonstruovaném prostoru bývalé Šlechtovy restaurace. 197 000 122 000 0 0 0 0 0 0 0 

2023-IDK-025 
Výstaviště 
Praha, a.s. Den dětí v Holešovické tržnici 1. 6. 2023 1. 6. 2023 

Výstaviště a.s., 
Holešovická 
tržnice Praha 7 

Den dětí v Holešovické tržnici - akce pro rodiny s dětmi, 
spousta tvoření, kreativní zábavy, dílniček, pokusů, her a 
dalších zážitků. Na návštěvníky čeká architektura, upcyklace, 
fyzikální a chemické pokusy, deskové hry, kutilské dílničky, 
didaktické loutkové divadlo, knižní vydavatelství, výtvarné 
dílny i pohybové aktivity a mnoho dalšího. Na programu se 
podílí přes 30 pečlivě vybraných účastníků – zájmových 
spolků ale i zavedených institucí či značek, lektorů, 
profesionálů i nadšenců. 486 000 7 000 3 500 3 500 5 000  3 500 3 500 3 500 

       3 437 749 537 983        

 


